
Informa�vā lapa personām, kuras ir uzturējušās Austrumeiropā  

 

Vai esat ieveduši neapstrādātu cūkgaļu vai citus gaļas izstrādājumus? 

Lūdzu, neizme"et apkārtējā vidē nekādas šo produktu atliekas! 

 

Āfrikas cūku mēris (ĀCM) ir nāvējoša slimība, ar ko slimo mājas cūkas un mežacūkas. Cilvēki ar to saslimt 

nevar.  

ĀCM ir sastopams Krievijā, Ungārija, Ukrainā, Baltkrievijā, Igaunijā, Latvijā, Lietuvā, Polijā, Rumānijā, Čehi-

jas Republikā un Moldovā. ĀCM var pārnēsāt ar inficētu mājas cūku vai mežacūku izcelsmes gaļas 

pārpalikumiem. 

Neapstrādātā gaļā un tādos žāvētos vai kūpinātos gaļas izstrādājumos kā šķiņķos un desās (piem., salami) 

vīruss var saglabā3es mēnešiem ilgi. 

Slimību iespējams pārnēsāt arī ar vīrusa skartu apģērbu un iekārtām. 

ĀCM parādīšanās Lejassaksija reģionā varētu nopietni apdraudēt mājas cūkas un mežacūkas. 

Ir jādara viss iespējamais, lai šis ārkār6gi infekciozais vīruss ne3ktu ievazāts tālāk Rietumeiropā. 

Tādējādi lūdzam neievest nekādus gaļas izstrādājumus no Āfrikas cūku mēra skartajiem reģioniem. 

Lūdzu, vienmēr izme3et visus līdzpaņemtos gaļas produktus 3em paredzētajos noslēgtajos atkritumu 

konteineros.  

            bez garan3jas pareizam tulkojumam 

 

Produktu atlikumus lūdzam vienmēr izmest atkritu-

  Latvijas/ Le9sch 

Bildquelle: BMEL 


